

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS

NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. J8-18

2020-11-19

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas, komisijos pirmininkas	Ričardas Dulskas
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja	Vardas, pavardė
Antikorupcijos komisijos nariai	Vilma Danauskienė
	Rimantas Pileckas
	Romas Leščinskas
	Audrius Klėjus
	Albinas Žymančius

Nuotolinis posėdis įvyko 2020 m. lapkričio 19 d. 16.00–18.00 val.

Komisija sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Komisijos pirmininkas – Ričardas Dulskas informavo Komisijos narius apie posėdžio vedimo tvarką. Taip pat paprašė programos „Microsoft Teams“ „Susitikimo pokalbio“ juostoje įrašyti, kaip konkrečiai („Už“, „Prieš“, „Susilaikė“) balsuoja kiekvienas Komisijos narys.

DARBOTVARKĖ:

Dėl Ričardo Vyšniausko skundo nagrinėjimo.

Komisijos pirmininkas pristatė darbotvarkę ir pasiūlė ją papildyti antru klausimu:

Dėl Lazdijų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių spragos panaikinimo.

Balsavimo rezultatai:

Už – 6 komisijos nariai (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Rimantas Pileckas, Romas Leščinskas, Albinas Žymančius).

1. SVARSTYTA:

Komisijos pirmininkas Ričardas Dulskas pristatė klausimą, dėl Ričardo Vyšniausko skundo nagrinėjimo, kuriame jis prašo išsiaiškinti ar Lazdijų rajono savivaldybės administracija samdydama advokatų kontorą racionaliai naudoja lėšas, ar šiuose veiksmuose nėra korupcijos apraiškų.

1. KALBĖJO:

Vilma Danauskienė išreiškė mintį, kad kol Komisija apskritai neturi informacijos, ar reikalinga papildoma teisinė pagalba savivaldybės administracijai, tol nespręsti, ar skundas yra

pagrįstas. Ji siūlė pasidomėti, ar teismuose negalėtų dalyvauti savivaldybės administracijos atstovai, ar yra kažkokie specifiniai procesai, kuriuose galėtų dalyvauti tik advokatai, turintys licenciją. Audrius Klėjus kalbėjo, kad dauguma savivaldybių samdo teisininkus ir nėra nieko keisto. Yra atskiros sritys, kurios reikalauja didesnių kompetencijų. Vilma Danauskienė klausė, ar nėra piktnaudžiaujama, norint išspręsti vidinius administracinius ginčus, samdant advokatų kontorą. Jeigu taip nėra, tai nėra ir jokių pretenzijų. Romas Leščinskas pastebėjo, kad gal čia reikėjo tik teisininkų konsultacijos, bet ne atstovavimo, kalbant konkrečiai apie administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyrių, jame mato spragų. Audrius Klėjus pritarė Romui Leščinskui dėl Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus. Reikalingas dialogas ir be teisininkų pagalbos, gal jau negalima šio klausimo išspręsti. Vilma Danauskienė pareiškė, kad neturėtų taip būti, kad sutartyje, kurią savivaldybės administracija sudaro su teisininkų kontora, būtų nurodomas vienas tikslas, o teisininkų kontora teiktų paslaugas visai kitiems tikslams pasiekti. Tada jau būtų galima įžvelgti korupcijos apraiškas. Taip pat siūlė prašyti informacijos iš administracijos, kiek būna teisminių atvejų per metus, kokio jie pobūdžio ir kas juose atstovavo. Albinas Žymančius pritarė Vilmai Danauskienei ir siūlė išsiaiškinti, ar lėšos, kurios buvo sunaudotos samdant advokatų kontorai teisinėms paslaugoms, nebuvo sunaudotos tik vienam dalykui, šiuo atveju - Ričardo Vyšniausko skundui spręsti.

Ričardas Dulskas siūlė paruošti administracijai raštą, kuriame prašyti administraciją nurodyti, kiek buvo teisminių atvejų per dvejus paskutiniuosius metus, kokio jie pobūdžio ir kas juose atstovavo. Ar savivaldybės administracija nepajėgi viena, be samdytų teisininkų pagalbos, išspręsti minėtus atvejus.

Balsavimo rezultatai:

Už – 6 komisijos nariai (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Rimantas Pileckas, Romas Leščinskas, Albinas Žymančius).

1. NUSPREŠTA: paruošti Lazdijų rajono savivaldybės administracijai raštą, kuriame prašyti administraciją nurodyti, kiek buvo teisminių atvejų per du metus, kokio jie buvo pobūdžio ir kas juose atstovavo. Ar savivaldybės administracija nepajėgi viena, be samdytų teisininkų pagalbos išspręsti minėtus atvejus.

2. SVARSTYTA:

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių spragos panaikinimo.“

Vilma Danauskienė pristatė klausimą ir klausė, ar tai nėra vienos verslo srities protegavimas. Kodėl išskiriamas vienas sektorius, t.y. saulės jėgainės, dėl kurių būtų daromos išimties savivaldybės Bendrajame plane.

2. KALBĖJO:

Romas Leščinskas pritarė Vilmai Danauskienei ir išreiškė nuomonę, kad daryti Bendrojo plano pakeitimą būtų rizikinga, nes labai užsitęstų Bendrojo plano patvirtinimas. Audrius Klėjus padėkojo savivaldybės teisininkams, kurie pastebėjo šią spragą ir kad galimas jos taisymas, nes neištaisius šios spragos, savivaldybei gresia milžiniški nuostoliai. Šiuo metu yra toks pasiūlymas lygiagrečiai su Bendruoju planu leisti specialiųjų planų rengimą. Šios spragos ištaisymas bus pabaigtas tada, kad bus parengtas Bendrasis planas ir specialieji planai. Vilma Danauskienė retoriškai paklausė, ar tarybos nariai šiuo atveju neprasilenkia su savo sąžine, atstovaudami ne viešąjį interesą. Audrius Klėjus atsakė, kad tai yra spragų taisymas, tai turėjo būti sprendžiama nuo 2007 m., tai nėra vien šios kadencijos problema. Atsakomybę turėtumėme prisiimti visi.

Vilma Danauskienė siūlė Lazdijų rajono savivaldybės tarybai atkreipti dėmesį, kad ruošiant savivaldybės tarybos projektus visas darbas nebūtų paskirtas vien tik savivaldybės administracijai, bet juos ruošų ir tarybos nariai, kad vyktų darbas komitetuose. Idėjos turi gimti komitetuose.

Pritarta bendru sutarimu.

2. NUSPREŠTA:

Siūlyti Lazdijų rajono savivaldybės tarybai atkreipti dėmesį, kad ruošiant savivaldybės tarybos projektus visas darbas nebūtų paskirtas vien tik savivaldybės administracijai, bet juos ruošų ir tarybos nariai, kad vyktų darbas komitetuose.

Komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Komisijos sekretorė



Alma Straigienė